

غیبت «شی» در نشست «سران جی – ۲۰» به ضرر چین تمام خواهد شد؟

پیامدهای ژئوپلیتیک غیبت پکن



شی با بی‌اعتنایی به گروه جی

– ۲۰ نه تنها مخالفت خود را با

غرب نشان داد بلکه نسبت به

قدرت‌های نوظهوری که انتظار

دارد به چین ملحق شود نیز

رفتاری متکبرانه از خود نشان

داد. اگر شی می‌خواهد در بازی

بزرگ ژئوپولیتیکی پیروز شود

باید در آن حضور داشته باشد.

هر رفتاری غیر از این نشان

می‌دهد او از این بازی انصراف

داده است

اتحادملت- گروه بین‌الملل- عاطفه عبدالهی
نژاد: مایکل شومانفرانو- مایکل شومان؛ کارشناس اندیشکده‌شورای اتلانتیک‌ونویسنده روزنامه‌ نگاری با بیش از ۲۵ سال تجربه در امور سیاست. او پیش‌تر خبرنگار سرویس خارجی روزنامه وال استریت ژورنال و نشریه تایم بوده است. آخرین کتاب او تحت عنوان "ابرقدرت منقطع: تاریخ چینی جهان" است.
دو کتاب پیشین او "کنفوسیوس و جهانی که او خلق کرد" و "معجزه: داستان حماسی جستجوی ثروت آسیا" بودند. مقالات او هم چنین در نیویورک تایمز و بلومبرگ منتشر شده است.
او در چین زندگی می‌کند.

ادعای شاه سعودی در نشست جی۲۰

به گزارش اتلانتیک؛ غیبت شی چین پینگ رئیس جمهور چین در نشست جی – ۲۰ در دهلی نو علی‌رغم حضور قدرتمندترین رهبران جهان نشان داد که از دید شی این نشست ارزش وقت صرف کردن ندارد. غیبت او یک پیام واضح را ارسال کرد: کار چین با نظم جهانی مستقر تمام شده‌قلمداد می‌شود.

انصراف از نشست سران چرخشی چشمگیر در سیاست خارجی چین است. در چند سال گذشته شی ظاهرا به دنبال تبدیل چین به جایگزینی برای غرب بوده است. اکنون شی کشورش را به‌عنوان یک رقیب تمام‌عیار غرب معرفی می‌کند رقیبی که آماده است تا بلوک خود را در برابر ایالات متحده، شرکای آن و نهادهای بین‌المللی همسو با آنان تشکیل دهد. جدایی شی از تشکیلات بین‌المللی در حالی صورت می‌گیرد که پیشینیان او چین را با پیوستن به نهادهای بنیادین آن تشکیلات مانند بانک جهانی و سازمان تجارت جهانی در نظم جهانی تحت رهبری ایالات متحده‌ادغام کردند. شی در بخش عمده‌ای از دوران تصدی خود در دهه گذشته حتی با بدتر شدن روابط چین با ایالات متحده کماکان چین را در سمت نظم غربی متحده داشته بود.

چین حتی در تلاش‌های گروه جی – ۲۰ برای کمک به کاهش بار بدهی کشورهای کم

انتقاد روسیه از روابط میان ارمنستان و آمریکا

وزیر خارجه روسیه از تصمیم ارمنستان برای برگزاری رزمایش نظامی با آمریکا انتقاد کرد.

«سرگئی لوروف» وزیر خارجه روسیه، در جریان کنفرانس خبری در حاشیه نشست گروه ۲۰ در هند به خبرنگاران گفت که تصمیم ارمنستان برای انجام رزمایش نظامی با آمریکا «بسیار عجیب» است. ارمنستان از اعضای سازمان پیمان امنیت جمعی (CSTO) است که در واقع متحد دفاعی روسیه و بلاروس محسوب می‌شود، و لاوروف با اشاره به این موضوع گفت: «اما ارمنستان از برگزاری هرگونه رزمایشی با متحدان دفاعی خود خودداری کرده است. مسکو از چنین رفتاری بسیار متاسف است و تلاش‌های یک کشور متجاوز عضو پیمان ناتو برای ایجاد جای پای در قفقاز جنوبی به سختی به نفع امنیت منطقه خواهد بود.»

وزیرخارجه روسیه در ادامه با بیان آنکه این برای ارمنستان هم به نفع نیست و آمریکا به هرجا می‌رود با خود دردرس به همراه خواهد داشت، افزود: «سربازان آمریکایی گاهی اوقات در پایگاه‌های نظامی خود در خارج از کشور آرام می‌نشینند. اما واقعیت این است که واشنگتن بسیاری از اوقات به دنبال تسلط بر همه تحولات- از جمله

اخبار

فرمانده سابق سنتکام:

توانایی موشکی ایران نسبت به همسایگانش در جایگاه بالائری قرار دارد



فرمانده سابق سنتکام در اظهاراتی به قدرت موشکی ایران اشاره و اذعان کرد توانایی موشکی تهران را نسبت به همسایگانش در جایگاه بالائری قرار داده است.

فرانک مک کنزی ژنرال بازنشسته ارتش آمریکا و فرمانده سابق ستاد فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا در خاورمیانه و آفریقا (سنتکام) در اظهاراتی به قدرت موشکی ایران اشاره کرد و گفت: توانایی موشکی تهران را نسبت به همسایگانش در جایگاه بالائری قرار داده است.

ژنرال بازنشسته ارتش آمریکا در مصاحبه با رسانه آمریکایی سی بی اس نیوز، افزود: ایران در راستای سیاست خود برای تبدیل شدن به قدرت مطلق منطقه همچنان به دنبال بیرون راندن ایالات متحده و دیگر کشورهای غربی از منطقه است.

وی با بیان این مطلب گفت: این هدف اصلی ایران است، اما در کنار این هدف اصلی و در حال حاضر آن‌ها از نظر تاکتیکی، اقدامات زیادی برای کاهش تحریم‌ها انجام داده و در آینده هم انجام خواهند داد.

فرمانده سابق سنتکام در ادامه با اعتراف به توانایی‌های موشکی ایران، گفت: ایران در طول ۱۰ سال گذشته به طور قابل توجهی قابلیت‌ها و ظرفیت موشک‌های بالستیک خود را افزایش داده است. ایران در حال حاضر هزاران موشک کروز زمین به زمین، موشک‌های با بُرد کوتاه و همچنین پهپاد دارد و این موضوع تهران را نسبت به همسایگانش در جایگاه بالائری قرار داده است.

ژنرال بازنشسته ارتش آمریکا تاکید کرد: ما در حال حاضر از توانایی‌های قابل توجه ایران غافل شده‌ایم چرا که توجه خود را تنها معطوف به موضوع هسته‌ای کرده‌ایم که به نوبه خود موضوع مهمی است، اما مساله‌ای که در همین لحظه ما را تهدید می‌کند، قدرت موشکی این کشور است.

سفر اعلام‌نشده وزیر خارجه آلمان به کی‌یف

وزیر خارجه آلمان وارد اوکراین شد.

به گزارش ایلنا به نقل از روسیا ایوم، وزیر خارجه آلمان وارد اوکراین شد. خبرگزاری آلمان از ورود «آنانا بریوک»، وزیر خارجه آلمان به کی‌یف در سفری اعلام‌نشده خبر داد.

این آژانس با بیان اینکه این چهارمین سفر وزیر آلمان به اوکراین در یک سال و نیم گذشته است، خاطرنشان کرد که بریوک با قطار از لهستان وارد کی‌یف شد.

وی افزود که بریوک در ایستگاه قطار مورد استقبال سفیر آلمان قرار گرفت.

جو بایدن:

گفت‌وگوهایی در سطوح بالا با رهبری چین داشته‌ایم



رئیس جمهور آمریکا گفت که طی ماه‌های اخیر گفت‌وگوهایی در سطوح بالا با رهبری چین داشته است.
به گزارش ایلنا به نقل از رویترز، رئیس‌جمهور آمریکا گفت که طی ماه‌های اخیر گفت‌وگوهایی در سطوح بالا با رهبری چین داشته است. وی افزود که تلاطم‌های اقتصادی پکن باعث نمی‌شود این کشور به تايوان حمله کند.

«جو بایدن»، رئیس‌جمهوری آمریکا گفت: «در بالاترین سطح با رهبری چین در ماه‌ها گفتگو کرده‌ام و تلاطم‌های اقتصادی پکن باعث نمی‌شود این کشور به تايوان حمله کند».

بایدن گفت که با «لی کیانگ»، نخست‌وزیر چین در اجلاس سالانه گروه ۲۰ در دهلی نو دیدار کرده است.

بایدن گفت: «تیم من، کارکنان من هنوز با افراد رئیس‌جمهور شی و کابینه او ملاقات می‌کنند. من امروز با شخص شماره ۲ او در هند ملاقات کردم. ما در مورد ثبات و نیمکره جنوبی صحبت کردیم. این گفت‌وگو اصلاً تقابلی نبود.»

پایان تخلیه نخستین سری از آب‌های نبروگاه فوکوشیما ۱ در اقیانوس آرام

ژاپن نخستین سری از تخلیه آب نبروگاه هسته‌ای فوکوشیما-۱ را به پایان رساند.

به گزارش ایلنا به نقل از خبرگزاری کیودو، شرکت «تیکو» ژاپن که بر عملکرد نبروگاه هسته‌ای فوکوشیما-۱ نظارت دارد، تخلیه نخستین سری از آب های این نبروگاه در اقیانوس آرام را به پایان رسانده است.

طبق این گزارش، حجم نخستین از آب‌های تخلیه شده حدود هفت هزار و ۸۰۰ تن می‌باشد بوده است.

کارگران شرکت تیکو تجهیزات نبروگاه هسته‌ای را بازرسی خواهند کرد و پس از آن انتظار می‌رود تا پیش از پایان سپتامبر روند تخلیه دومین سری از آب‌های این نبروگاه با اندازه مشابه آغاز شود.

بیش از یک میلیون و ۲۵۰ هزار تن آب در مخازن نبروگاه هسته‌ای فوکوشیما-۱ جمع‌آوری شده است که برای خنک کردن راکتورهای آسیب‌دیده در فاجعه سوئامی در مارس ۲۰۱۱ مورد استفاده قرار گرفته‌اند. شرکت تیکو در تاریخ ۲۴ آگوست اقدام به تخلیه نخستین سری از

آب‌های نبروگاه مذکور در به اقیانوس آرام کرد. مقام‌های ژاپنی ادعا می‌کنند که این آب تصفیه و به طور کلی از مواد راديوکتیو پاکسازی شده است، اما همچنان حاوی این مواد اما در مقادیری بسیار کمتر از استانداردهای تعیین شده است.

بین‌الملل ۷

را در اجلاس سران تقویت کند.
بایدن فرصتی پلامانع برای برهم زدن روابط بین روسای جمهور کشورهایی، چون آفریقای جنوبی، برزیل و اندونزی با شی را در اختیار خواهد داشت.

ایالات متحده و هند پیش‌تر با صدور بیانیه‌ای مشترک متعهد به تعمیق همکاری خود شده بودند. "کورت کمپبل" هماهنگ کننده کاخ سفید در امور منطقه اقیانوس هند و آرام که دستیار ارشد سیاستگذاری آسیایی بایدن محسوب می‌شود پیش‌تر از ناامیدی قابل توجه در میان مقام‌های هندی نسبت به عدم حضور شی در نشست جی – ۲۰ و قدردانی هند از مقام‌های آمریکایی به دلیل حضور در آن نشست سخن گفته بود.

عدم حضور شی در نشست گروه جی – ۲۰ بیش از هر چیز توهینی به "نارنندرا مودی" نخست وزیر هند می‌زبان امسال آن نشست بود. شی اگر قصد بازسازی بریکس را داشته باشد به جلب حمایت مودی نیاز دارد. بدتر از آن، رتست شی با انتشار یک نقشه رسمی جدید از سوی چین همراه شده که در آن پکن ادعای ارضی مناقشه برانگیزی را در مورد دریای چین جنوبی مطرح کرده ادعاهایی که خشم دهلی نو و بخش بزرگی از دیگر کشورهای آسیایی را به دنبال داشته است. در آن نقشه ادعای حاکمیت چین بر آرونچال پرادش ایالت هندوستان مطرح شده منطقه‌ای در مرز هند و چین که حاکمیت بر آن مورد مناقشه بوده است. هم چنین، در نقشه جزیره‌ای دیده می‌شود که چینی‌ها پیش‌تر توافق کرده بودند آن را با روسیه به اشتراک بگذارند.

مناقشه بر سر نقشه نشان می‌دهد که تلاش‌های ملی‌گرایانه شی برای کسب قدرت جهانی می‌تواند فشار او برای رهبری یک بلوک جدید علیه غرب را تضعیف کند.
شاید به همین دلیل باشد که اخیرا در تحلیلی منتشر شده از سوی شرکت تحقیقاتی کپیتال آکونومیکس اشاره شده بود که بعید به نظر می‌رسد بریکس بتواند در برابر ایالات متحده و متحدان اصلی آن کشور عرض اندام کرده و به رقیبی جدی تبدیل شود چرا که تمام کشورهای عضو آن با دیدگاه‌های چین و روسیه در این زمینه موافق نیستند.
در آن گزارش اشاره شده بود که فقدان توافق مشترک بین کشورهای عضو بریکس احتمالاً امکان پیشرفت بریکس در مورد بسیاری از مسائل را ناممکن و متوقف می‌سازد و مانهی برای ظهور بریکس به عنوان بلوکی متحد خواهد بود.

به نظر می‌رسد شی آینده را رقبایتی دوگانه بین چین و ایالات متحده می‌داند. با این وجود، او اشتباه می‌کند. نظم جهانی که اکنون در حال ظهور است دارای مراکز متعدد قدرت است که هر کدام اهداف و منافع خاص خود را دارند.

چین به طور خودکار ذینفع اصلی نظم جهانی آینده نخواهد بود و جنوب جهانی نیز لزوما در یک به اصطلاح مبارزه تازه ضد استعماری زیر پرچم چین نخواهد رفت. شی با بی‌اعتنایی به گروه جی – ۲۰ نه تنها مخالفت خود را با غرب نشان داد بلکه نسبت به قدرت‌های نوظهوری که انتظار دارد به چین ملحق شوند نیز رفتای متکبرانه از خود نشان داد. اگر شی می‌خواهد در بازی بزرگ ژئوپولیتیکی پیروز شود باید در آن حضور داشته باشد. هر رفتاری غیر از این نشان می‌دهد او از این بازی انصراف داده است.



نامناسب است و بدون ارائه جزئیات بیشتر افزود: «بنابراین حداقل در سال جاری چنین رزمایشی برگزار نخواهد شد.»

تحولات سیاسی - در مناطقی است که نیروهایش در آن حضور دارند.» جهت‌گیری سیاسی‌ایروان مدتی است که نگرانی‌هایی را برای مسکو ایجاد کرده است. در سپتامبر ۲۰۲۳، ارمنستان از شرکت در رزمایش سازمان پیمان امنیت جمعی در قزاقستان به دلیل درگیری مرزی با آذربایجان خودداری کرد. تنش بین دو همسایه در آن زمان شعله ور شده بود و هر دو یکدیگر را به دامن زدن به درگیری‌های مرزی متهم می‌کردند.

در همان زمان «نیکول پاشینیان» نخست‌وزیر ارمنستان، از سازمان پیمان امنیت جمعی، درخواست کمک نظامی کرد، اما این سازمان نیروهای خود را اعزام نکرد و بر حل و فصل اوضاع از طریق دیپلماسی اصرار داشت. مسکو به میانجی‌گری آتش‌بس بین ارمنستان و آذربایجان در سال ۲۰۲۰ کمک کرد و نیروهای حافظ صلح را به منطقه

مورد مناقشه قره باغ کوهستانی فرستاد.

پس از آن وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که چند رزمایش مشترک با ارمنستان خواهد داشت که حداقل یکی از آن‌ها در خاک ارمنستان

خود بود، اما در ماه ژانویه ۲۰۲۳، پاشینیان تاکید کرد که برگزاری

رزمایش‌های سازمان پیمان امنیت جمعی در خاک ارمنستان

متصل می‌کند، امضا کرده‌اند.

وی گفت: این تفاهم نامه «پایه‌هایی را که بر اساس آن ساخته شده است متبلور می‌کند، به گونه‌ای که منافع مشترک عربستان را تامین می‌کند، وابستگی متقابل اقتصادی را با شرکای خود از سایر کشورها افزایش می‌دهد و به طور کلی بر اقتصاد جهانی منعکس می‌کند.»

وی در این بیانیه تاکید کرد که این پروژه به توسعه و بازسازی زیرساخت‌ها کمک می‌کند که شامل راه‌آهن و اتصالات بندری برای افزایش عبور کالا، خدمات و تقویت مبادلات تجاری است.

بن سلمان ادامه داد: این پروژه همچنین شامل احداث

ولیعهد سعودی روز یکشنبه جزئیات امضای یادداشت تفاهم در خصوص پروژه ایجاد کریدور اقتصادی جدید هند، خاورمیانه و اروپا را در پلتفرم «X» منتشر کرد.

به گزارش ایستا، به نقل از روسیا ایوم، این جزئیات در بیانیه‌ای منتشر شد که صفحه محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی در پلتفرم «X» یک روز پس از اعلام این پروژه توسط ریاض و واشنگتن منتشر کرد.
بن سلمان گفت: به عنوان اوج آنچه در دوره گذشته روی آن کار شد، عربستان، آمریکا، هند، امارات، فرانسه، آلمان، ایتالیا و اتحادیه اروپا اعلام کردند که یادداشت تفاهمی در خصوص پروژه ایجاد یک کریدور اقتصادی جدید که هند، خاورمیانه و اروپا را به هم

